

证券代码:002527 证券简称:新时达 公告编号:临2023-086

# 上海新时达电气股份有限公司

## 【2023】第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
是否遵循会计准则或会计准则  
是否遵循会计准则

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	409,337,207.64	6.2%	1,531,375,468.84	7.1%
归属于上市公司股东的净利润	-48,911,433.09	-102.7%	79,176,088.26	203.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-180,436,433.01	-103.1%	-68,488,780.21	-147.4%
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	-	366,265,462.28	-
研发投入	-47,177,084.42	-	-49,229,207.27	-
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	-	2,891,542,022.68	-
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	-	10.49	-

项目	本报告期末	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	-79,233.00	-79,233.00	-
归属于上市公司股东的净利润	9,199,637.14	36,476,674.64	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,181,289.76	-38,734,800.00	-
归属于上市公司股东的净利润	1,181,289.76	1,181,289.76	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,181,289.76	-1,181,289.76	-
归属于上市公司股东的净利润	1,181,289.76	1,181,289.76	-
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,181,289.76	-1,181,289.76	-

本报告符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
适用  不适用   
主要系: 东众为兴机器人有限公司股权转让产生的投资收益。  
除《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目外,无其他非经常性损益项目。  
适用  不适用   
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目计入经常性损益的情况。  
适用  不适用   
主要系: 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用  不适用

项目	期末余额	年初余额	变动比例	变动原因
货币资金	446,496,464.22	1,530,186,283.07	-70.28%	主要系报告期内, 募集资金到账及理财产品赎回所致。
应收账款	20,274,224.66	58,542,981.19	-65.74%	主要系报告期内, 应收账款回款增加所致。
预付款项	89,316,282.82	69,484,232.82	28.54%	主要系报告期内, 预付款项增加所致。
存货	40,397,163.62	36,368,166.68	11.08%	主要系报告期内, 存货增加所致。
持有待售资产	506,328,628.68	100,000,000.00	406.32%	主要系报告期内, 持有待售资产增加所致。
其他流动资产	8,896,893.00	14,449,000.00	-38.44%	主要系报告期内, 其他流动资产减少所致。
长期股权投资	30,287,897.96	30,287,897.96	0.00%	主要系报告期内, 长期股权投资未发生变化。
固定资产	37,136,769.00	258,572,897.76	-85.62%	主要系报告期内, 固定资产减少所致。
在建工程	90,347,403.24	288,746,772.64	-68.75%	主要系报告期内, 在建工程减少所致。
无形资产	39,506,403.02	39,506,403.02	0.00%	主要系报告期内, 无形资产未发生变化。
长期待摊费用	22,406,462.27	11,024,412.24	102.34%	主要系报告期内, 长期待摊费用增加所致。
递延所得税资产	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%	主要系报告期内, 递延所得税资产未发生变化。
其他资产	62,009,365.00	39,072,443.88	58.74%	主要系报告期内, 其他资产增加所致。
资产减值准备	52,827,522.13	5,400,382.22	870.58%	主要系报告期内, 资产减值准备增加所致。
合同资产	47,177,084.42	16,166,207.27	192.47%	主要系报告期内, 合同资产增加所致。
其他非流动资产	184,196,784.14	1,462,282,897.96	-87.52%	主要系报告期内, 其他非流动资产减少所致。
营业收入	409,337,207.64	1,543,967.64	-99.73%	主要系报告期内, 营业收入增加所致。
营业成本	443,227.13	13,061,123.13	-96.97%	主要系报告期内, 营业成本减少所致。
营业税金及附加	13,398,769.28	38,163,123.27	-64.91%	主要系报告期内, 营业税金及附加减少所致。
销售费用	-121,248,898.19	-728,899,794.79	83.24%	主要系报告期内, 销售费用减少所致。
管理费用	284,440,817.78	107,481,461.17	162.03%	主要系报告期内, 管理费用增加所致。
财务费用	-498,364,412.22	194,914,897.28	-255.97%	主要系报告期内, 财务费用减少所致。

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	409,337,207.64	6.2%	1,531,375,468.84	7.1%
归属于上市公司股东的净利润	-48,911,433.09	-102.7%	79,176,088.26	203.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-180,436,433.01	-103.1%	-68,488,780.21	-147.4%
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	-	366,265,462.28	-
研发投入	-47,177,084.42	-	-49,229,207.27	-
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	-	2,891,542,022.68	-
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	-	10.49	-

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	409,337,207.64	6.2%	1,531,375,468.84	7.1%
归属于上市公司股东的净利润	-48,911,433.09	-102.7%	79,176,088.26	203.6%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-180,436,433.01	-103.1%	-68,488,780.21	-147.4%
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	-	366,265,462.28	-
研发投入	-47,177,084.42	-	-49,229,207.27	-
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	-	2,891,542,022.68	-
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	-	10.49	-

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

项目	本报告期末	上期期末
总资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的净利润	2,498,382,979.28	2,438,298,376.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,196,207,709.18	1,919,271,769.27
经营活动产生的现金流量净额	176,368,249.28	366,265,462.28
研发投入金额	47,177,084.42	49,229,207.27
研发投入占营业收入的比例	11.35%	11.35%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	2,891,542,022.68
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	10.49

一、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
适用  不适用   
(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用  不适用   
其他重要事项  
适用  不适用   
一、股权激励相关事项  
2023年7月, 公司第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议审议通过了《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的议案》, 公司独立董事发表了同意的独立意见, 监事会对此议案发表了同意的审核意见, 律师出具了同意的法律意见书。具体内容详见公司于2023年7月10日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权的公告》(公告编号:临2023-062)及相关公告。  
2023年7月10日, 2023年7月29日, 公司分别召开了第六届董事会第二次会议及第六届监事会第二次会议, 审议通过了《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》, 同意回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票2,946,000股。具体内容详见公司分别于2023年7月10日、2023年7月29日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《关于回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的公告》(公告编号:临2023-063)、《关于回购注销部分限制性股票减少注册资本暨通知债权人的公告》(公告编号:临2023-068)及相关公告。  
截止本报告披露日, 公司2021年股票期权与限制性股票激励计划股票期权已全部行权, 全部行权的股票期权已全部行权, 第一个行权期对应的全部股票期权已全部行权, 第二个行权期对应的全部股票期权已全部行权。

证券代码:688633 证券简称:环球石墨

# 南通星球石墨股份有限公司

## 【2023】第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
是否遵循会计准则或会计准则  
是否遵循会计准则

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	399,228,724.28	27.2%	1,341,477,778.88	20.8%
归属于上市公司股东的净利润	40,265,262.61	755%	314,288,027.9	60.7%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	38,239,602.61	187.4%	304,481,628.14	14.6%
经营活动产生的现金流量净额	2,026	-2,026	-41,366,803.66	-2,026
研发投入	638	-33.83	1,891	-7.48
研发投入占营业收入的比例	0.16%	-0.01%	0.13%	-0.01%
归属于上市公司股东的净资产	2,891,572,493.94	-	2,891,542,022.68	-
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	-	10.49	-
归属于上市公司股东的每股净资产	10.49	-	10.49	-